Ministério da Educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus Santa Teresa

EDITAL Nº  18/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E FOMENTO DE PROJETOS DE PESQUISA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA OU DE INOVAÇÃO DO CAMPUS SANTA TERESA

A Diretora Geral do Campus Santa Teresa do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Espírito Santo, por meio da Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão –
DPPGE, torna público o presente edital e convida os pesquisadores vinculados ao Ifes Campus
Santa Teresa, apresentarem propostas nos termos aqui estabelecidos.

No Item “2. Cronograma”, onde se lê:

Divulgação do resultado da habilitação 01 de Outubro de 2021

Prazo para interposição de recursos administrativos 03 de Outubro de 2021

Leia-se:

Divulgação do resultado da habilitação 01 de Novembro de 2021

Prazo para interposição de recursos administrativos 03 de Novembro de 2021

No anexo II, no quadro 2, foram acrescentados os seguinte dizeres:

O projeto de pesquisa é destinado a orientação de estudante de:

(   ) Graduação; OU

(   ) Ensino Técnico Integrado ao Ensino Médio.

 Abaixo do quadro 5, foram acrescentados os seguintes dizeres:

OBSERVAÇÃO: O arquivo “ANEXO I” deve ser enviado com no máximo 7 laudas seguindo a
formação do template.